Prefeitura Mun.sipal de

Manduri - SP
!«.|fc8A] -«jl* H

vfwiu. ma ndun.sp.gov. br

LEI COMPLEMENTAR N. 2.363/2022

“ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N°
2.300/2021, DE 25 DE AGOSTO DE 2021, INTRODUZ NOVOS
DISPOSITIVOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito Municipal de Manduri, do Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Manduri, Estado de São
Paulo, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. Io - O art. 2o, da Lei Municipal Complementar n. 2.300/2021, de 25 de
agosto de 2021, passará doravante a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2o - A estrutura administrativa básica da Prefeitura Municipal
de Manduri compõe-se dos seguintes órgãos e unidades:

I - DEPARTAMENTO DE GOVERNO E GESTÃO PÚBLICA;

II - DEPARTAMENTO JURÍDICO;

III-DEPAR TAMENTO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS.
CONTABILIDADE E PLANEJAMENTO;

IV - DEPARTAMENTO DE SAÚDE;

V - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO;

VI - DEPARTAMENTO DE TURISMO, CULTURA, ESPORTES E
LAZER;

VII - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, PROJETOS,
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS;

SOCIAL;

SEGURANÇA;

VIII - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

IX - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, FISCALIZAÇÃO E

X- DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

XI - DAS DEMAIS ATRIBUIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO;

Rua Bahia n® 233 - Centro - Manduri - SP - CEP. 18.780.000 - Cx. Postal 41 - Fone/Fax (14) 3356.9200